

öffentlich

Vorlage					
Betreff					
Bestellung von Schriftführern für den Ausschuss für Verkehr und					
Planung der VRR AöR					
Organisation	Bereich/Periode/Jahr/Lfd. Nr./Nachtrag	Datum	lfd. Nr. BPL		
AöR	Z/X/2021/0013	26.02.2021	1		

Beratungsfolge	Zuständigkeit	Sitzungstermin E	<u>rgebnis</u>
Ausschuss für Verkehr und Planung der VRR	Entscheidung	18.03.2021	
AöR			

Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss für Verkehr und Planung bestellt **Frau Vanessa Marth** zur Schriftführerin und **Herrn Jörg Oesterwind** zum stellvertretenden Schriftführer des Ausschusses für Verkehr und Planung.

Begründung/Sachstandsbericht:

Nach § 12 Absatz 1 der Geschäftsordnung für den Verwaltungsrat der VRR AöR, welche gemäß § 21 Absatz 10 Satz 2 der Satzung der VRR AöR entsprechend für die Ausschüsse gilt, ist über die im Ausschuss für Verkehr und Planung gefassten Beschlüsse eine Niederschrift mit Angabe der Sitzungsteilnehmer, der Verhandlungsgegenstände, des wesentlichen Inhalts der Verhandlungen und der Beschlüsse aufzunehmen. Diese wird vom Vorsitzenden des Ausschusses und einem/r vom Ausschuss zu bestellenden Schriftführer/in, der/die nicht Mitglied des Ausschusses sein muss, unterzeichnet.

Es wird vorgeschlagen, **Frau Vanessa Marth** zur Schriftführerin und **Herrn Jörg Oesterwind** zum stellvertretenden Schriftführer des Ausschusses für Verkehr und Planung zu bestellen.